
Contacto

Teléfono 925776013
Correo Electrónico secretaria@fuensalida.com

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fuensalida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuensalida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c4t52Er0q7B7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la docencia, coordinación y administración de las
escuelas deportivas municipales, por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, con
pluralidad de criterios de adjudicación

Contrato de servicios para la docencia, coordinación y administración de las escuelas deportivasDescripción 
municipales, por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, con pluralidad de criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 1.486.893,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.570,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.446,98 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Fuensalida
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Conde 1
(45110) Fuensalida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.fuensalida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c4t52Er0q7B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Conde 1
(45110) Fuensalida España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L.
NIF B73405599
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MONSEÑOR JOSE MANUEL LORCA, Nº 17
(30100) MURCIA España

Contacto

Teléfono 620431980
Correo Electrónico jblanco@ebone.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.446,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 899.570,85 EUR.

Motivación

Motivación Precio unitario 1: 18,18 euros más IVA.
Precio unitario 2: 17,45 euros más IVA.
Actividades complementarias: 2.160 euros, conforme a la oferta presentada
Medios materiales: 1.440,01 euros, conforme a la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo previsto en el artículo 153 de la LCSP, una vez transcurridos los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en el artículo 151 de la misma Ley.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuensalida
Sitio Web https://sede.fuensalida.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jt5HmMLNQJXYwxUS5s6tAWzeNRIlDXlYIqGFzvgO4Q52RAjzLYTDxH1EN31QPYSGWReNQu3/bXcgZNDvkqJzpX/Hhqq8FFJwbilxX8OC9e/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.fuensalida.es/


Lugar

Ayuntamiento de Fuensalida

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo 1
(45510) Fuensalida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Fuensalida

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo 1
(45510) Fuensalida España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta

Proceso de Licitación

Contrato de servicios para la docencia, coordinación y administración de las escuelas deportivas municipales, por
procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, con pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5i5%2FbDFiR67J OCXkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355113-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014082269 |  2024-000931599 | lun, 02 sep 2024 13:51:34:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95290971446201063845522122479444264138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5i5%2FbDFiR67JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355113-2024:TEXT:ES:HTML

